SRTVS, Quadra 701, Bloco H, Lote 10R,Edifício Record, 3º Andar, Sala 301 - CEP: 70.340-910
(61) 3321-8800 | CNPJ: 00.665.430/0001-22

               EDITAL DE CONVOCAÇÃO

        ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Federação de Futebol do Distrito Federal, no uso das atribuições

que lhe conferem os Estatutos Sociais desta Federação, CONVOCA à todos os Clubes

filiados quites com suas obrigações e em condições de votar, para participarem da

Assembleia Geral Ordinária desta entidade, no dia 06 de abril de 2022, PRIMEIRA

CONVOCAÇÃO, pelas 10:00(dez) horas e em SEGUNDA CONVOCAÇÃO, trinta

minutos após, com qualquer número de filiados presentes, na sede da FFDF, situada,

SRTVS Q.701,Bloco H, lote 10R, Edifício Record, 3º andar, Sala 301, nesta capital,

com a seguinte ordem do dia:

a) Apresentação, apreciação e votação da Prestação de Contas referente ao exercício

econômico de janeiro a dezembro de 2021.

  Esclarece-se a todos os Presidentes dos Clubes filiados, que todo o acervo documental

desta conta, está disponível para consulta da sala de reuniões desta Federação, a partir

da data da publicação deste Edital.

A Assembleia ocorrerá de forma híbrida. Podendo os interessados apresentarem-se de

forma presencial  ou telepresencial Nesta hipótese deverão formalizar o pedido de

envio, por e-mail do link do evento, que será enviado no dia da assembleia.

      Brasília, 22 de março de 2022.